



Rapport for miljøtilsyn hos DET BESKYTTEDE VÆRKSTED FABRIKKEN ÅLYKKE, Håndværker- vej 12, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	27.10.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	99317570	CVR nr.	29189420
E-mail	sobr-afh@aalborg.dk	P. nr.	1003375249

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfabrik og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse Spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
22-10-2014	Henstilling	Sortering, opsamlingskar og tydelig mærkning af affald/farligt affald. Henstilling efterkommet.
01-07-2016	Aftale	Oplysninger om det nye spånsugningsanlæg. Aftalen efterkommet.
27-10-2017	Aftale	Filteranlægget til spånudsugning skal tilses en gang om måneden og der skal føres driftsjournal over det.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Fabrikken Aalykke er et beskyttet beskæftigelsestilbud i henhold til Lov om social service § 103. Målgruppen er voksne udviklingshæmmede med nedsat fysisk/psykisk funktionsevne i alderen 18-65 år.				
Virksomheden består af: snedkeri-, maskin-, maler- og montageafdeling.				
Tampontrykmaskinen er bortskaffet.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	74	7.30-15.30		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc .(mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejsrøg		
2	Slibning	Slibestøv		
3	Pulverlakering			
4	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	På tilsynet kunne det konstateres, at aftalen om ændring af afkast til spånsugningsanlægget er efterkommet, således at luftafkastet er ført over tag og opadrettet.
Luft, støv	Under tilsynet kunne der ikke konstateres støvgener fra virksomheden.
Luft, filtre	Filterkontrol på spånsugningsanlæg; Filteret overholder 5 mg/Nm ³ . Virksomheden har indgået en aftale med Bravida, som servicerer anlægget en gang om året.
Lugt	Der kunne ikke konstateres lugtgener fra virksomheden under tilsynet.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
	Kompressoren og udsugningsanlægget		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen bemærkninger.
Støjkloder, udendørs	Der forekommer læsseaktivitet udendørs, men ingen montage- eller produktionsaktiviteter. Der anvendes dieseltruck og virksomheden er tidligere anmodet om at undersøge, om den kan klare sig med en gas- eller el-truck. Kompressoren er placeret i bullerhus udendørs. Der er tidsstyring på kompressor, således at den ikke kører om natten eller i weekender.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er tidligere taget stilling til at afledningen fra fosfateringsanlæg (3,5 l 10 gange dagligt) ikke kræver tilslutningstilladelse til afledning af spildevand til det offentlige kloaksystem.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes ingen olie- benzinudskiller på ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Der er ingen olietanke på virksomheden.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Jern og metal			Container - lukket			Stena		
Papir og pap			Container - lukket			Stena		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Jern: opbevares i container og bliver hentet af Stena 1 gang/år. Pap: opbevares i container og afhentes af Stena til genbrug. Plastik opbevares i samme container som pap (ca. 90% pap og 10% plastik). Affald fra pulverlakering afleveres som dagrenovation til forbrænding.
Affald, farligt	Batterier opbevares i små bokse og afleveres til genbrugspladsen. Spraydåser er farligt affald, og skal opsamles, håndteres og afleveres separat som farligt affald. I forbindelse med sidste tilsyn blev det konstateret, at "C-18 etiketfjerner" fra Unican er mærket "miljøfarlig" (orange faremærke med døde fisk og døde træer). Da produktet stadigvæk anvendes af virksomheden, bør det undersøges, hvorvidt "C-18 etiketfjerner" kan udskiftes med et produkt, som ikke er mærket "miljøfarlig". Slam fra "Lak of well 1620" afhændes til KemmWell A/S. Der anvendes kokosolie til bore- og skæringsolie. En palletanke med væske opstillet på en opsamlingskar opbevares i skur i overensstemmelse med tidligere aftale.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i drikkevandsinteresseområder og heller ikke omfattet af indsatsplan i forhold til grundvand.
Generelle bemærkninger	Bygningerne er ikke efterisoleret.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i byzone og omfattet af kommuneplanramme 3.1.H2 (erhvervsområde).
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden er den 28. september 2017 blevet tjekket af Bravida ift. ventilation, udsugningsanlæg, varmeanlæg m.m. Der er ingen alarm på filteranlægget til spånudsugning, hvorfor det er blevet aftalt, at der føres journal over egenkontrol med filteranlægget.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 (V2).
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke ved tilsyn konstateret tegn på forurening.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ingen nedskrevet miljøpolitik efter miljømål.
Bæredygtighed*	Under tilsynet talte vi om bæredygtighed. Lyskilder udskiftes løbende til LED-lyskilder. Kompressoren tændes kun indenfor arbejdstid. På tilsynet blev der talt ligeledes om NBE og materiale vedr. NBE blev udleveret. Virksomheden er ikke på nuværende tidspunkt interesseret i et opfølgende hvervemøde om muligt medlemskab.

